SECRETARIA DA FAZENDA
DO ESTADO DE GOIAS

ATA DE REALIZACAO DO PREGAO ELETRONICO n.° 062/2010

As 14:00 horas do dia 01 de dezembro de 2.010, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos
Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 004/2010 -CENTRAC - 20/10/2009, para, em
atendimento as disposi¢des contidas no instrumento convocatorio, realizar os procedimentos relativos ao
Pregao Eletronico n.° 062/2010, referente ao Processo 201000004057627. Objeto: TOLDO, Em conformidade
com as diposi¢des contidas no Edital, a sessdo foi aberta no horario estabelecido, e, uma vez cumpridas as
disposicdes do instrumento convocatorio chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSAO
Item n® 1
Produto/Servigo: (40943) TENDA 12X12MTS, ALTURA DE 3,00 METROS.
Descri¢ao Complementar:
Quantidade: 4 Unidade(s)
Situa¢ao: ADJUDICADO
Aceito para: REPRESENTACOES NOVA GERACAO LTDA
Marca: TECNO TENDAS
Valor Unitario: R$ 6.319,00 Valor Total: R$ 25.276,00



(Item n.°1) Tenda 12x12mts, altura de 3,00 metros.

Observacio: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e

os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF
00.505.619/0001-
58 (%)
37.649.688/0001-
45(%)
07.600.561/0001-
70 (%)
11.938.804/0001-
52 (%)
09.009.059/0001-
15
09.646.418/0001-
45(%)
11.966.241/0001-
06 (*)

02.414.695/0001-
83 (*)

(*) - Empresa que se declarou Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte no inicio da sessio.

Razao Social/Nome

UNIVERSO DAS TENDAS LTDA

ME

REPRESENTACOES NOVA
GERACAO LTDA

ALUBAN EVENTOS LTDA

SOMA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

WV DE MORALIS E CIA LTDA

MILTES DORVELICE DOS
SANTOS

JBA COMERCIAL LTDA - ME
COMERCIAL NORTON DE

UTILIDADES DOMESTICAS
LTDA

Valor

7.800,00

7.500,00

7.100,00

10.000,00

9.150,00

9.149,00

10.800,00

100.000,00

Lances

Valor
9.300,00
8.000,00
7.092,00
7.400,00
7.091,00
7.089,00
7.088,00
7.085,00
7.080,00
7.070,00
7.060,00
7.000,00
6.999,90
6.999,89
6.999,80
6.980,00
6.979,00
6.978,00
6.977,00
6.976,00
6.975,00
6.974,00
6.973,00
6.972,00
6.971,00
6.960,00

CNPJ/CPF

11.966.241/0001-06
11.938.804/0001-52
07.600.561/0001-70
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
07.600.561/0001-70
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
00.505.619/0001-58
07.600.561/0001-70
00.505.619/0001-58
07.600.561/0001-70
00.505.619/0001-58
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
07.600.561/0001-70
00.505.619/0001-58
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
37.649.688/0001-45
00.505.619/0001-58
07.600.561/0001-70

Data do Lance

01/12/2010 15:38:53
01/12/2010 15:38:57
01/12/2010 15:39:37
01/12/2010 15:40:38
01/12/2010 15:46:14
01/12/2010 15:46:54
01/12/2010 15:49:42
01/12/2010 15:50:27
01/12/2010 15:50:47
01/12/2010 15:51:02
01/12/2010 15:51:16
01/12/2010 15:51:51
01/12/2010 15:52:13
01/12/2010 15:52:36
01/12/2010 15:52:48
01/12/2010 15:53:29
01/12/2010 15:53:49
01/12/2010 15:54:13
01/12/2010 15:54:25
01/12/2010 15:54:43
01/12/2010 15:54:55
01/12/2010 15:55:11
01/12/2010 15:55:19
01/12/2010 15:55:35
01/12/2010 15:55:49
01/12/2010 15:56:06







Troca de Mensagens

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

37.649.688/0001-45
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

37.649.688/0001-45
37.649.688/0001-45

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

01/12/2010 14:02:38

01/12/2010 14:05:51

01/12/2010 14:59:29

01/12/2010 15:06:19

01/12/2010 15:48:47

01/12/2010 15:53:46

01/12/2010 16:05:20

01/12/2010 16:06:08

01/12/2010 16:10:42

02/12/2010 14:00:12

02/12/2010 14:13:20

02/12/2010 14:14:26

02/12/2010 14:15:07

02/12/2010 14:29:46

02/12/2010 14:30:39

02/12/2010 14:31:57

03/12/2010 13:59:22

03/12/2010 13:59:31

03/12/2010 14:00:37

BOM TARDE SRS. LICITANTES! REGISTREM SUAS
PROPOSTAS INDICANDO O PRECO UNITARIO DO ITEM.

CONFORME O ITEM 16.13 DO EDITAL: Havendo
divergéncias entre a descrigdo do objeto constante no Edital e a
descri¢do do objeto constante nos sites
www.comprasnet.go.gov.br ou www.sefaz.go.gov.br ,
prevalecera, sempre, a descri¢do do Edital.

Sr. Licitante que ofertou o valor unitario de R$100.000,00
recomendo que altere sua proposta sob pena de desclassificagio.

A proposta de valor R$ 100.000,00 do Item (001) foi
desclassificada pelo Sr. Pregoeiro. Motivo: A LICITANTE
TERA SUA PROPOSTA DESCLASSIFICADA DE ACORDO
COM O ITEM 7.9, b, DO EDITAL

Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos sera
iniciado o Fechamento com Prorrogagdo Automatica 1+1 para o
Item 001.

Caros Licitantes, informamos que para o Item 001 foi iniciado o
Fechamento com Prorrogacdo Automatica 1+1, ou seja,
transcorrera 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto
sempre que houver novo lance, findo o qual sera
automaticamente encerrada a etapa competitiva!

CONVOCO A EMPRESA REPRESENTACOES NOVA
GERACAO LTDA A ENVIAR VIA FAX, CONFORME
EDITAL, PROPOSTA COMERCIAL E DOCUMENTOS DE
HABILITACAO.

ok.

A SESSAO ESTA SUSPENSA RETORNAREMOS AMANHA,
02/12/2010, AS 14H.

ESTA REABERTA A SESSAO.

A EMPRESA NOVA GERACAO LTDA ENVIOU OS
DOCUMENTOS SOLICITADOS NO PRAZO LEGAL.

A PROPOSTA COMERCIAL E OS DOCUMENTOS DE
HABILITACAO ATENDEM AO EDITAL. NESTE SENTIDO,
DECLARO A REFERIDA EMPRESA VENCEDORA.

Caros Licitantes, declaro vencedor do item 001 o proponente do
lance R$ 6.319,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema
estara aberto para a manifestagdo, motivada, da intengdo de
recorrer da decisdo, com o registro da sintese de suas razoes
através do botdo "RECURSQO" da tela de envio de lances, sendo
que a falta da manisfestagdo importara na decadéncia do direito
de recurso!

CONVOCO A EMPRESA NOVA GERACAO LTDA A
ENVIAR A DOCUMENTACAO ORIGINAL PARA QUE
POSSAMOS ADJUDICAR O OBJETO.

OK!

JA ESTOU PROVIDENCIANDO O ENVIO DA
DOCUMENTACAO!

A EMPRESA REPRESENTACOES NOVA GERACAO LTDA
ENVIOU OS DOCUMENTOS ORIGINAIS NO PRAZO
LEGAL.

Na medida em que a empresa REPRESENTACOES NOVA
GERACAO LTDA foi a detentora da melhor oferta na fase de
lances, sua proposta comercial e documentagao de habilitacdo
estd em conformidade com as exigéncias editalicias, decido,
motivadamente, adjudicar o objeto desta licitacdo a referida
empresa.

O Item001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!



Essa sessdo foi conduzida conforme determina o edital, atendendo plenamente aos preceitos da Lei Estadual n.°
16.920/2010. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessdo, cuja ata foi lavrada e assinada pelo
pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Jose Augusto Carneiro

ASSISTENTE - Suellen Francine Pivetta Mendonga

ASSISTENTE - Ana Cristina Guimaraes Martins

ASSISTENTE - Celiza Fleury Flores



